

株式会社 働楽ホールディングス 広報室

東京都千代田区内神田 2-14-10

Tel 03-5577-5333

https://www.doraku-holdings.co.jp/

2020年6月24日

ミャンマーIT 系大学からのインターン生への 2020 年度日本語研修を開始

株式会社 働楽ホールディングス(東京都千代田区、代表取締役:西島 富久)のグループ会社であるミャンマー現地法人 MyanmarDRK Co.,Ltd. (以下、ミャンマー働楽) は、一般財団法人 国際情報化協力センター (以下、CICC) が推進中の、日系 IT 企業向けインターン生受け入れ支援に協力しており、インターンシップ候補者選考で合格した学生に対し、今年度も 2020 年 6 月 15 日 (月) から日本語研修を開始致しました。

ミャンマー働楽が行う日本語研修は、インターン生がインターンシップ後に日本企業に採用された際、来日時に必要となる基礎的な日本語習得を目的に、企業でのインターンシップと並行して CICC の負担により実施しています。

例年は CICC を通じてインターン生の受け入れを行った CICC 賛助会員企業向けの講義形式の研修でしたが、本年度は新型コロナウイルス禍の中で通常の研修が出来ない環境にあることから、ミャンマー現地大学の学長からの強い要請に対して CICC が応える形で、賛助会員以外の日系企業でインターンシップを行うインターン生向けにも対象を広げ、在宅でのオンライン日本語研修に実施方法を変更致しました。

この 6 月から 9 月末までの約 4 ヶ月間の日本語研修により、参加学生全員の日本語能力試験 N4 レベル到達を目指します。またミャンマー働楽では、インターンシップ終了後に各企業の負担で、翌年 3 月末まで継続して日本語研修を続けることで、日本での業務が円滑に進められる日本語能力試験 N3/N2 レベル到達を目標とした研修も実施しております。





オンラインによる日本語研修

日系 IT 企業向けインターン生受け入れ支援は、CICC がミャンマートップレベルの IT 系大学であるヤンゴン情報技術大学(UIT)、ミャンマー情報技術大学(MIIT) 等からの要請に基づき実施しています。2021 年 4 月入社に向けたインターン生受け入れ先企業の募集は既に終了させて頂きました。

現在は、ミャンマー働楽独自の対応として、インターンシップを経由しないミャンマー人求職者の 直接採用として求人企業を募集しております。

ミャンマー働楽は、今後もミャンマーと日本で活躍できる IT 人材を育成し、両国の IT 業界発展に 寄与して参ります。

## 【参考】

一般財団法人 国際情報化協力センター(CICC) URL: http://www.cicc.or.jp

## 【本件に関するお問い合わせ】

株式会社 働楽ホールディングス 海外事業推進室 担当:篠原・吉田

TEL: 03-5577-5333

URL : https://doraku-holdings.co.jp/

## 【ミャンマー働楽へのお問い合わせ】

MyanmarDRK Co., Ltd. Managing Director: Atsuo Miyazaki

TEL: +95 9 686757888

URL : https://www.myanmardrk.com/

## 【取材に関するお問い合わせ】

株式会社 働楽ホールディングス 広報室 担当:堀田・宮崎

TEL: 03-5577-5333

URL : https://doraku-holdings.co.jp/